

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحبانمناز: مهرداد بذریاش

مدیرمسئول: محمد آخوندی
سرمدبیر: رضا شکیبایی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ ولیعبصر^(۳)

کوچه سعید، پلاک ۹

روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲
تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳

نمابر: ۶۶۴۱۳۱۳۷
پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۴۲

سازمان آگهی‌ها: ۰۸۶۱۶۳-۶۱

پست الکترونیکی: info@vatanemrooz.ir

چاپ: شرکت رواق روشن مهر

اقلق

اذان ظهر: ۱۲:۱۲	غروب آفتاب: ۱۸:۱۵
اذان مغرب: ۱۸:۴۳	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۲۰
اذان صبح فردا: ۴:۴۵	طلوع آفتاب: ۶:۰۹

کلام نور

بهترین چیزی که بنده بعد از شناخت خدا به وسیله آن به درگاه الهی تقرب پیدا می‌کند، نماز است.
امام علی^(ع)

فتاوی

وعدۀ اتحادیه شیرینی فروشان

قیمت شیرینی شب‌عید افزایش نمی‌یابد

رئیس اتحادیه شیرینی‌فروشان و قنادان با اشاره به کسادی بازار شیرینی در شب عید، اظهار امیدواری کرد: این بازار در ۳ روز آخر سال داغ‌تر شود. به گزارش تسنیم، علی بهرمنند درباره قیمت شیرینی شب عید به این نکته اشاره کرد که قیمت‌ها هیچ افزایشی نداشته و همان قیمت مصوب پایان سال گذشته است که قنادی‌ها موظفند آن را اجرا کنند. بهرمنند قیمت هر کیلوگرم شیرینی تر خامه‌ای درجه یک را ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان، هر کیلو شیرینی دانمارکی ۹ هزار و ۶۰۰ تومان، زینان و پایپون ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان، برنجی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان و کیک یزدی را ۸ هزار تومان اعلام کرد. رئیس اتحادیه شیرینی‌فروشان و قنادان با تاکید بر اینکه مردم با خیال راحت شیرینی خود را از قنادی‌ها تهیه کنند، گفت: بازار بزرسان اتحادیه به صورت دوره‌ای در کنار بازارسان اصناف و تعزیرات بر قیمت و کیفیت شیرینی‌ها نظارت می‌کنند اما در عین حال مردم در صورت بروز مشکل می‌توانند از طریق شماره ۱۲۴ به صورت شبانه‌روزی شکایت خود را اعلام یا با با شماره‌های ۶۶۹۹۴۴۶۹ و ۶۶۴۴۴۴۱۱ از ساعت ۸ صبح تا ۴ بعدازظهر تماس گرفته و شکایات خود را مطرح کنند. وی در پاسخ به اینکه بیشترین شکایت‌ها در چه زمینه‌ای بوده است، گفت: از آنجایی که همه قنادی‌ها پروانه کسب دارند، تحت نظر اتحادیه فعالیت می‌کنند اما تا چندماه گذشته وزن زیاد جعبه شیرینی بیشترین شکایت بود که با راه‌حل اداره استاندارد حل شد.

بلیت

ادغام مؤسسه میزان در بانک صادرات

معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: موسسه میزان با بانک صادرات ادغام شد و حسابرسی‌های این موسسه در حال انجام است. حمید تهرانی، معاون نظارتی بانک مرکزی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران درباره موسسه میزان اظهار داشت: با توجه به اینکه موسسه میزان با مشکلاتی مواجه شده بود و سپرده‌گذاران این موسسه از وضعیت سپرده‌های خود نگران بودند، جلسهای در استان خراسان با حضور استانداران خراسان شمالی و رضوی و جنوبی درباره تعیین تکلیف ۲ موسسه آرمان و میزان تشکیل شد. وی افزود: پس از بررسی‌های صورت گرفته به دلیل اینکه این دو موسسه نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند و برای رفع نگرانی سپرده‌گذاران آنها مقرر شد، این دو موسسه با بانک‌های بزرگ ادغام شوند. تهرانی در ادامه تاکید کرد: به همین دلیل موسسه میزان با بانک صادرات ادغام شد و حسابرسی‌های این موسسه در حال انجام است تا بر روشی خاص یا مبلغ سپرده‌گذاران پس داده نشود یا اگر مایل به سپرده‌گذاری در بانک صادرات هستند به حساب‌های آنها رسیدگی شود.

سلام وطن
پیاکیک: ۱۳۰۰۸۸
تلفن: ۶۶۴۱۳۹۴۲

■ آن شاه‌الله سال آینده شاهد پیروزی‌های پیاپی جهان اسلام بر کفر جهانی باشیم. سرریز ولی‌فقیه‌ه و سردار جهان اسلام حاج‌قاسم عزیز در سالی که گذشت، خیلی عالی بینی مستکبران و اوپاش ساخت آنها را در زمین مالید و آنها را به خوبی بر جای‌شان نشاند. خدا به ایشان طول عمر عطا فرماید تا شاهد پیروزی‌های بزرگ‌تر مسلمین باشیم.

فرزانه

■ امسال که گذشت و متأسفانه آنطور که باید و شاید از سوی دولت محترم جز مذاکراتی که آخر هم بی‌سرانجام ماند، چیزی ندیدیم؛ امیدواریم سال ۹۴ یا توکل بر خدا به جای کدخدای، شاهد رویکرد به داخل و به‌کارگیری نخچیان و دانشمندان جوان مان و همچنین استفاده از سرمایه‌های داخلی باشیم.

یک هموطن

وطن امروز ■ شماره ۱۵۶۵

■ **قاب روز**

سین اول سلام بر مادر

عطیه‌سادات حاجتی از شاعران و عکاسان جوان کشور در ابتکاری جالب اهالی ایران‌زمین را به سفره هفت‌سین فاطمی خود یا نام «سین اول سلام بر مادر» دعوت کرده است. او آتلیه شخصی خود را در روزهای منتهی به سال نو که مقارن با ایام سوگواری حضرت زهرا سلام‌الله علیها شده است، با هفت‌سین فاطمی پر کرده و تلاش دارد اقشار مختلف جامعه را در قاب هفت‌سین خود بگنجاند. خانم حاجتی گفته است: به مناسبت تقارن نوروز و ایام شهادت حضرت زهرا(س) و در راستای ترویج فرهنگ فاطمی در کنج سفره هفت‌سین سال نو می‌خواهم سلام ایرانیان را به مادر خوبی‌ها قاب بگیرم و در فضای شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها تملیق نوروز و فاطمیه را نمایان سازم. عطیه‌سادات حاجتی از همه هنرمندان، بازیگران، شاعران، ورزشکاران و همه علاقه‌مندان به حضرت فاطمه(س) دعوت کرده است تا با حضور خود این قاب عکس را پر کنند. وی افزود: علاقه‌مندان می‌توانند از طریق اینستاگرام (salambar-madar) شرکت‌کنندگان در این قباب عکس را دنبال کنند. عکاسی‌های عطیه‌سادات حاجتی در قاب «سین اول سلام بر مادر» که تا اواسط ایام نوروز ادامه خواهد داشت به‌صورت صلواتی خواهد بود و علاقه‌مندان برای هماهنگی و حضور برای عکاسی می‌توانند با شماره‌های ۰۹۱۹۴۳۳۵۰۰ تا ۰۹۱۲۸۸۷۴۸۹ تماس بگیرند.

گزارش

قانون‌گریزی برخی شرکت‌های اتوبوسرانی در تأمین نیاز مسافران نوروزی بازار سیاه فروش بلیت و خدماتی که ارائه نمی‌شود

گروه اقتصادی: موضوع نظارت بر عملکرد شرکت‌های تعاونی اتوبوسرانی برای سفرهای نوروزی امری است که همواره مورد تأکید مسوولان و انجمن‌هاست اما در این میان هستند شرکت‌هایی که در ایام پیک سفر با قانون‌گریزی به دنبال کسب سود بیشتر و ارائه خدمات کمتر هستند. به گزارش فارس، موضوع ارائه خدمات مناسب به مسافران نوروزی و نظارت بر نحوه ارائه خدمات توسط متولیان حمل‌ونقل همواره خواسته مردم و مورد تأکید مسوولان و انجمن‌های حمل‌ونقلی است. در این بین، مدل حمل‌ونقل عمومی مسافری جاده‌ای بیشتر مورد توجه است، زیرا در مدت زمان طرح نوروزی، بیشترین تعداد مسافران توسط ناوگان جاده‌ای جابه‌جا می‌شود. در بخش حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای از مدت‌ها پیش از آغاز طرح سفرهای نوروزی، بر موضوع نظارت بر عملکرد ناوگان و کیفیت خدمات ارائه شده از سوی متولیان حمل‌ونقل (که ۱۰ درصد خصوصی است) توسط مسوولان و انجمن‌های حمل‌ونقلی تأکید شده است. گزارش میدانی فارس از تهران

پایانه‌مسافربری غرب تهران حاکی از آن است که بیشتر مسافران از خدمات شرکت‌های اتوبوسرانی ناراضی‌اند. یکی از مسافران که ظاهرا بلیت خود را از طریق اینترنتی تهیه کرده است، می‌گوید: موضوع اینترنتی شدن فروش بلیت اتوبوس نظیر قطار و هواپیمایم امری قابل توجه و مفید است و من خودم به محض اطلاع از فروش اینترنتی بلیت‌های نوروزی اتوبوس، از این امر استقبال کرده و برای خود و خانواده در سفرهای نوروزی امسال از طریق اینترنت بلیت گرفتم. وی افزود: زمان تهیه بلیت از طریق اینترنت، نوع اتوبوس تک‌صندلی (VIP) معرفی شده بود؛ ما هم با اعتماد به این اطلاعات درج شده در سایت مربوط به نوع اتوبوس، ساعت و زمان، بلیت را برای ساعت ۹ امروز خریداری کردیم. این مسافر ادامه می‌دهد: اکنون که به همراه خانواده وارد پایانه شده‌ایم با مشکلاتی خاص مواجهیم؛ اول آنکه اتوبوس قید شده، ساعت ۹ وارد جایگاه و سکوی سوار شدن، نشد و با وجود اعلام زمان سفر، یک ساعت بعد حدود ساعت ۱۰ وارد جایگاه شد و اعتراض‌های ما هم اثری نداشت. وی اضافه کرد: وقتی پس از یک ساعت معطلی اتوبوس رسیدیم، متوجه بوی بسیار بد گازوئیل در اتوبوس شدیم طوری که امکان ماندن در آن محیط نبود اما وقتی به راننده اعتراض کردیم که به چه دلیل اتوبوس باید چنین بویی باشد، جوابی قانع‌کننده از وی نشنیدیم؛ به هر حال مد عید بود و اتوبوس کم، باید به همین قانع می‌شدیم اما مشکل بعدی نوع صندلی‌های اتوبوس بود که تقریباً کهنه و دارای نقص فنی بود. این در حالی است که در سیستم فروش اینترنتی بلیت اتوبوس، نوع اتوبوس VIP تک صندلی معرفی شده بود؛ الان هم با تعدادی از مسافران دیگر از اتوبوس پیاده شده‌ایم تا

نماینده شرکت تعاونی در این‌باره توضیح دهد. بنا به این گزارش وقتی مردم در قبال سیستم فروش اینترنتی به اطلاعات درج شده در سیستم اعتماد کرده و بلیت خریداری می‌کنند، قطعاً این خرید اینترنتی که در کاهش مصرف سوخت، کاهش ترافیک، کاهش تولید آلاینده‌های زیست‌محیطی، جلوگیری از حضور بیپهده مسافر در پایانه برای تهیه بلیت، عدم معطلی مسافر در پایانه و از این قبیل موارد تأثیر دارد باید بتواند رضایت مسافر را هم جلب کند اما اگر چنین اتفاقی رخ ندهد، موجب بروز بی‌اعتمادی مسافران به چنین سیستم‌های اینترنتی می‌شود. یکی دیگر از مسافران که از این مشکلات در این روزهای پیک سفر با قانون‌گریزی منتظر است مشکلاتش را با کسی در میان بگذارد، می‌گوید: بلیت که گیر نمی‌آید، از صبح تا الان اینجا ایستادم منتظر گرفتن یک بلیت برای شمال. می‌گویند بعضی شرکت‌ها اتوبوس‌های‌شان را به برخی تورگردان‌ها فروخته‌اند؛ بویژه در جاهایی که استقبال مردم از سفر در قالب تور زیاد است، اتوبوس کمتر گیر می‌آید. وی ادامه می‌دهد: همین الان توانستم یک بلیت تهیه کنم، آن هم با حدود ۱/۵ برابر قیمت، البته متصدی فروش، نرخ روی بلیت را نرخ مصوب درج کرد اما درصدی بیشتر از من گرفت ولی راضی‌ام! این روزها اتوبوس نیست و بالاچاره باید این مشکلات را هم پذیرفت. حال ما می‌صحبت‌های مسوولان می‌افتم که اعلام کرده بودند برای ایام نوروز ۳ نوع نظارت شامل «نظارت محسوس نمایندگان سازمان راهداری» و «نظارت مدیران فنی شرکت‌ها بر عملکرد ناوگان و اتوبوس‌ها» وجود دارد؛ البته دور از انصاف هم هست که بگوییم نظارت وجود ندارد اما به هر حال باید این نظارت‌ها دقیق‌تر و جامع‌تر شود تا مسافران در پیک سفر، با چنین مشکلاتی مواجه نباشند. به هر حال مسافران سیستم عمومی جاده‌های مسافری، اغلب از اقشار متوسط و ضعیف جامعه و قطعاً نیازمند توجه بیشتر هستند. البته در این‌باره با مدیرکل حمل‌ونقل و پایانه‌های استان تهران هم صحبت کردیم تا یک طرفه به قاضی نرفته باشیم. حمیدرضا شهرکی ثنائی در این‌باره می‌گوید: نظارت‌ها بر سطح خدمات شرکت‌های مسافری در ایام نوروز دقیق‌تر دنبال می‌شود اما به هر حال نمی‌توان مدعی بود که به هیچ عنوان مشکلی نداریم و چنین مشکلاتی رخ نمی‌دهد. وی با بیان اینکه نظارت‌ها قبل از سفر، حین سفر و بعد از سفر انجام می‌شود، گفت: نظارت‌های قبل از سفر شامل تهیه بلیت، سکوی سوار شدن، محل استقرار ناوگان، تعیین زمان فریضه نماز و از این قبیل است. شهرکی ثنائی با تأکید بر اینکه در ایام نوروز ۱۰۰ درصد گشت‌های نظارتی فعال شده است، اظهار داشت: این نظارت‌ها شامل نظارت بر عملکرد مدیران فنی، عملکرد امداد خودروه‌ها، اعتبار کارت هوشمند راننده، تجهیز ناوگان به تجهیزات ایمنی و از این قبیل است. وی افزود: کمیسیون راه‌های ملی در بررسی تخلفات شرکت‌های اتوبوسرانی و انجمن‌ها نیز شرکت می‌کنند. مدیرکل حمل‌ونقل و پایانه‌های استان تهران بیان کرد: مسافران مطمئن باشند با تخلفات شرکت‌ها به صورت جدی برخورد خواهد شد. مردم می‌توانند شکایات، انتقادات و پیشنهادهات خود را درباره شرکت‌های تعاونی و رانندگان اتوبوس، از طریق سامانه پیامکی ۰۲۰۰۱۴۳، سامانه ۱۴۱ و شماره تلفن ۰۲۱۸۸۹۰۷۰۰۳ در میان بگذارند و مطمئن باشند رسیدگی می‌شود.

صنایع آجر

پنجشنبه ۲۸ اسفند ۱۳۹۳



تربار

معاون اتحادیه بارفروشان خبر داد

افزایش ۲برابری قیمت پرتقال در میدان میوه‌وتربار

بازار میوه و تربار در فاصله چندروز مانده تا نوروز ۱۳۹۴ با قیمت‌های متفاوت و بعضاً نجومی مواجه شده که در این میان پرتقال با بیشترین نوسان، رکورددار قیمت‌هاست و موز وارداتی هم با کمترین نوسان قیمتی در سال جاری از میوه‌های ایرانی مورد نیاز شب‌عید مردم

ارزان‌تر است. در میان میوه‌های پرتقاضای شب‌عید، پرتقال گران‌ترین میوه محسوب می‌شود، چراکه در حال حاضر این محصول در انواع مختلف به صورت میانگین کیلویی حدود ۵۰۰۰ تومان در میادین عمده‌فروشی عرضه می‌شود و قیمت آن برای مصرف‌کننده کیلویی ۶۰۰۰ تا بیش از ۸۰۰۰ تومان است. بازار پرتقال در این روزهای پایانی ۱۳۹۳ داغ‌تر هم شده است و قیمت هر کیلوگرم پرتقال درجه یک حدود ۶۰۰۰ تا ۷۰۰۰ تومان است که با این اوصاف مشخص نیست، چه قیمتی در این ایام نزدیک به نوروز در انتظار مصرف‌کنندگان است. اگرچه هر کیلوگرم پرتقال درجه یک شمال که از سوی سازمان تعاون روستایی ذخیره‌سازی شده ۲۹۰۰ تومان در بازار عرضه می‌شود. در حال حاضر قیمت سیب در عمده‌فروشی آن کیلویی حدود ۲۵۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان است و هر کیلوگرم آن در بازار مصرف حدود ۵۰۰۰ تومان به دست مردم می‌رسد. البته سیب قرمز و زرد نیز از سوی سازمان



شب‌عید دیگر انواع میوه و تربار نوسانات مختلفی را تجربه کرده‌اند؛ به گونه‌ای که هر کیلوگرم سیب قرمز-زرد ۵۰۰۰ تومان و پرتقال بسته به نوع و کیفیت از ۲۵۰۰ تا ۸۵۰۰ تومان، هر کیلوگرم نازنگی ۷۵۰۰، لیموشیرین ۸۵۰۰ است. معلوم اتحادیه بارفروشان از افزایش ۲ هزار تومانی قیمت انواع پرتقال در میدان مرکزی میوه و تربار خبر داد و گفت: قیمت این میوه دیروز بین ۳۰۰۰ تا ۶۰۰۰ تومان بود. علی‌امامی در گفت‌وگو با مهر، از افزایش ناگهانی قیمت پرتقال در میدان بارفروشان خبر داد و گفت توزیع میوه‌های تنظیم‌بازاری آنچنان که باید باشد، نبوده است و در حال حاضر قیمت پرتقال تاملسون شمال ۵۵۰۰ و والنسیا ۶۰۰۰ تومان، تاملسون جنوب ۵۵۰۰ تومان و رسمی جنوب بین ۳۰۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان است.

پارس جنوبی

نماینده مردم بوشهر در مجلس شورای اسلامی:

افتتاح فاز دوازدهم فقط موفقیت دولت یازدهم نیست

نماینده بوشهر با اشاره به افتتاح فاز دوازدهم پارس جنوبی تأکید کرد: پیروزی‌های ملی را نباید به حزب و دولت و گروه‌های شخصی محدود و نفع خود محدود کرد. این موفقیت، موفقیت نظام است، موفقیت ملت ایران است. عبدالکریم جمیری، نماینده مردم بوشهر و عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره افتتاح فاز دوازدهم پارس جنوبی و کسب افتخارات ملی در حوزه نفت و گاز، به‌رغم وجود تحریم‌های غیرقانونی و فشارهای بین‌المللی گفت: امروز شاهد افتتاح یکی از بزرگ‌ترین فازهای پارس جنوبی یعنی فاز دوازدهم هستیم که با حضور رئیس‌جمهور کشور افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید. این فاز روزانه ۸۱ میلیون متر مکعب شیرین، ۱۲۰ هزار تن میعانات گازی و حدود ۷۵ تن گوگرد تولید می‌کند که در نوع خود بی‌مانند است. وی در ادامه اضافه کرد: افتتاح این فاز نشان داد ایران قادر است در اوج تحریم‌های ظالمانه به تمام اهداف مدنظر دست یابد. همگان باید بدانند ما در شرایط ویژه‌ای هستیم شرایطی که استکبار جهانی تحریم‌های شدید اقتصادی را علیه ما وضع کرده و اینکه در چنین شرایطی نظام مقدس جمهوری اسلامی موفق شد. یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های گازی خودش را در این میزان از وسعت و به‌ر بهر برداری برساند یکی از موفقیت‌های بزرگ نظام جمهوری اسلامی ایران و نشان‌دهنده توان بالای نظام برای عبور از تحریم‌هاست. نماینده مردم بوشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان نقش آفرینی دولت‌های گذشته در توسعه و

آب‌وهوا

بوئوسی	۲۶ / ۲۰	سیستان	۲۳ / ۱۵
آذربایجان	۱۳ / ۲	فارس	۱۴ / ۱۱
آذربایجان غربی	۹ / ۱	قزوین	۱۲ / ۴
اردبیل	۶ / ۱	قم	۲۰ / ۱۰
اصفهان	۲۰ / ۱۰	کردستان	۱۳ / ۳
البرز	۱۶ / ۶	کرمان	۱۷ / ۶
ایلام	۱۷ / ۵	کرمانشاه	۱۳ / ۸
بوشهر	۲۵ / ۱۹	کهگیلویه	۱۴ / ۵
تهران	۱۷ / ۹	گلستان	۱۹ / ۸
چهارمحال	۱۱ / ۱	گیلان	۱۴ / ۵
خراسان ج	۲۱ / ۱۰	لرستان	۱۶ / ۱۰
خراسان ر	۱۸ / ۷	مازندران	۱۶ / ۶
خراسان ش	۱۸ / ۵	مرکزی	۱۰ / ۴
خوزستان	۲۶ / ۱۹	هرمزگان	۲۶ / ۲۰
زنجان	۹ / ۱	همدان	۱۴ / ۲
سمنان	۲۱ / ۱۰	یزد	۲۴ / ۱۲

بازار

ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۲۳۴۷	۱۸
یورو	۳۶۵۵	-
پوند	۵۱۱۱	-۵
درهم امارات	۹۱۶	۱
یکمصد بین‌زاین	۲۷۰۰	-
ریال عربستان	۸۹۰	-
یوان چین	۱۲۵۰	-
لیر ترکیه	۵۵۰	-
دینار کویت	۱۱۰۵۰	-
دینار عراق	۲۷۰۰	-
دلار کانادا	۲۷۷۲	۷۲
روبل روسیه	۶۰	-
روپیه هند	۵۶	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۹۳۰۰۰	-
طرح جدید	۹۳۳۰۰	-
نیم‌سکه	۵۳۳۰۰	۱۰۰۰
ربع سکه	۲۸۲۰۰	۱۰۰۰
سکه گرمی	۱۸۵۰۰	-
هرمقال طلا	۴۱۱۰۰	۱۵۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۹۴۷۹۰	۴۰۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۲۳۵۶	۴۶۱
هراونس طلا	۱۱۵۰ (دلار)	-۷
هراونس نقره	۱۵۰۵ (دلار)	۰/۶

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۴۴/۲۲	-۱/۶
برنت دریای شمال	۵۳/۴۴	-
اوپک	۴۹/۴۶	-۲/۲۰

شاخص

تالار شیشه‌ای	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۶۲۳۲۲	۱/۲۲
شاخص ۳۰شرکت‌برتر	۲۸۷۷/۱	۲/۲۹
آزاد شاور	۷۲۲۱/۲	۲/۱۵
شاخص بازار اول	۴۵۲۱۷/۷	۷/۸۲
شاخص بازار دوم	۱۳۷۸۴/۶	۷/۱۸
شاخص صنعت	۵۱۲۹۶/۳	۱/۳۹

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داونجونز	۱۷۸۱۹/۲۵	-۱۵۸/۱۷
بورس لندن	۳۶۸۶/۷۷	۷/۲۹
بورس استرالیا	۵۸۱۱	۴۱۳
نیکئی ژاپن	۱۹۳۴۷	۱۹۱

بیشترین افزایش	آخرین قیمت	تغییر(درصد)
ح. خوراک دام پارس	۴۵۰۰	۴۸۱/۳
ح. پارس سرام	۱۶۵۵	۷/۱۹
ح ذغال‌سنگ نگیس طیس	۹۲۵	۵/۲۳
فترسازوی خاور	۳۰۹۶	۴
گروه‌بهنم	۲۱۹۵	۳/۸۸
سرمایه‌گذاری‌نیروی	۱۳۸۸	۳/۸۷
بین‌المللی محصولات پارس	۶۸۲۱	۳/۹۶
بانک سینا	۱۳۱۶	۳/۹۵
صنایع‌ریخته‌گری‌ایران	۴۰۳۹	۳/۷
سایلیشسه	۱۵۶۹	۳/۵۶
بیشترین کاهش	آخرین قیمت	تغییر(درصد)
پالایش‌نفت اصفهان	۲۳۲۱	-۶۶/۸۶
پالایش‌نفت بندرعباس	۴۵۱۰	-۴۹/۴۸
پالایش‌نفت تبریز	۸۵۲۰	-۴۲/۲۱
معدنی و صنعتی گل‌گهر	۷۳۲۸	-۲۷/۱۶
پتروشیمی‌فناوران	۲۳۷۳۶	-۱۱/۶۸
حفاری شمال	۴۵۴۵	-۱۱/۶۶
ح. بهنوش‌ایران	۲۶۶۴	-۷/۸۲
ح. کشت و صنعت چین‌چین	۳۳۷۴	-۶/۳۱
ح سیمان کرمان	۱۵۵۹	-۴/۳
سیمان‌فازندگان	۱۶۲۸۹	-۴